
RESOLUCION DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS

N° 22 4-2014-SUNARP/SG

Lima, 116 SET. 2014

VISTO, el InformeTécnico N° 024-2014-SUNARP/OGPP. de la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto, mediante el cual propone una modificación presupuestaria
entre Unidades Ejecutoras del Pliego 067 Superintendencia Nacional de los Registros
Públicos, y el Informe N' 909 -2014-SUNARP/OGAJ;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacional de los Registros
Públicos N'357-2013-SUNARP/SN, de fecha 23 de diciembre de 2013, se
aprobaron los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura
correspondiente al Año Fiscal 2014, del Pliego 067 Superintendencia Nacional de
los Registros Públicos - SUNARP;

;

"

:~.";',' :'..)

Que, el numeral 40.2 del articulo 40' del Texto Único Ordenado de la Ley N"
28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y el literal a) del numeral
20.1, artículo 20° de la Directiva N° 005-201 0-EFI76.01, modificada con Resolución
Directoral N° 022-2011-EF/50.01 y Resolución Directoral N°025-2013-EF/50.01,
establecen que las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional
Programático, son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la
Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la Entidad;

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacional de los Registros
Públicos N'162-2014-SUNARP/SN, de fecha 04 de Julio de 2014, se aprobó la
modificación del Plan Operativo Institucional 2014 de la SUNARP, con la finalidad

:!<li1i de incluir tareas adicionales y las modificaciones de las metas de las Zonas
'fJj~1j.Registrales y Sede Central que coadyuven a la gestión administrativa y registral
.~ concordante con los Objetivos del Plan Estratégico Institucional del Periodo 2014-

~ • 2017 a ser financiadas con los mayores fondos públicos incorporados en el
\ Presupuesto Institucional 2014 con Resolución N°072-2014-SUNARP/SN;



~

En tal sentido, esta Oficina General propone efectuar una Modificación
Presupuestaria entre Unidades Ejecutoras del Pliego SUNARP; a través de la cual
las Unidades Ejecutoras 001 SUNARP Sede Central, 002 SUNARP Sede Lima y
012 Zona Registral VIII Sede Huancayo habilitarán recursos presupuestales a las
Genéricas de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales, 2.2 Pensiones y Otras
Prestaciones Sociales, 2.3 Bienes y Servicios y 2.6 Adquisición de Activos No
Financieros de las Unidades Ejecutoras 003 SUNARP Sede Chiclayo; 004 SUNARP
Sede Trujillo; 007 Zona Registral I Sede Piura; Q09.Zona Registral IV Sede Iquitos;
010 Zona Registral VI Sede Pucallpa; 011 Zona' Registral VII Sede Huaraz; 012
. Zona Registral VIII Sede Huancayo; 013 Zona Registral XI Sede Ica y 014 Zona
Registral XIII Sede Tacna;

Que, mediante los numerales 1.11 y 1.12 del Articulo Primero de la
Resolución del Superintendente Nacional de los Registros Públicos N°152-2014-
SUNARP/SN, se delega al Secretario General dé la SUNARP, la facultad de
"Aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, de
acuerdo con el numeral 40.2 del Articulo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley
N°28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por el
Decreto Supremo N°304-2014-EF" y "Aprobar la formalización de Notas para
modificación presupuestaria en el nivel funcional programático";

SE RESUELVE:

Con la v"isación de la Oficina General de Asesoría Juridica y de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto;

Que, es necesario autorizar la modificación presupuestaria en el Pliego 067
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, entre Unidades Ejecutoras,
requerida durante el mes de Setiembre del Ejercicio Fiscal 2014;

(En nuevos soles)

GOBIERNO CENTRAL

067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE. LOS
REGISTROS PUBLIcas

001 SUNARP SEDE CENTRAL

PLIEGO

UNIDAD EJECUTORA

DE LA:

SECCION PRIMERA

De conformidad al literal t) del articulo 12° del Reglamento de Organización
y Funciones de la SUNARP, aprobado por el Decreto Supremo N° 012-2013-JUS;
y al articulo 40° del TUO de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

Artículo 1°._ Autorizar una modificación presupuestaria entre Unidades
Ejecutoras, en el Nivel Funcional Programático, en el Presupuesto Institucional del
Pliego 067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, para el Año Fiscal
2014, de acuerdo al siguiente detalle:



CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.1 Personal y Obligaciones Sociales

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

94 000,00
94000,00

2882182,00
2882182,00

002 SUNARP SEDE LIMA

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios

UNIDAD EJECUTORA

5.004225 Difusión de los Servicios Registrales

SUB TOTAL

TOTAL UE 001 SEDE CENTRAL

6000,00
857778,00
863778,00

383996000
"

t~b;.,:':)
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

SUB TOTAL
1500000,00
1 500000,00

'\ t
'\\



TOTAL UE 002 SEDE LIMA 1 50000000

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

012 ZONA REGISTRAL VIII SEDE HUANCAYO

9002 Asignaciones Presupuestarias Que no Resultan en
Productos.

3.999999 Sin Producto

5.000991 Obligaciones Previsionales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

ALA:

SUB TOTAL

TOTAL U,E. 012 HUANCAYO

TOTAL EGRESOS

1 617,00
1 617,00

1 617 00

5341577 00

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

003 SUNARP SEDE CHICLAYO

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5,000276 Gestión del Programa

(~-..>

;"..
I ¡.~."-.

"; ':-"','" '; ~L
.' ...•.'.. :..,
,.-

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOSFUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y Servicios

6 GASTOS DE CAPITAL

2,6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

315855,00
315855,00

498700,00
498700,00

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

6 GASTOS DE CAPITAL

5,004225 Difusión de los Servicios Registrales

SUB TOTAL
26500,00
26500,00



ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

5.004222 Actos Regislrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios

UNIDAD EJECUTORA

SUB TOTAL

TOTAL U.E 003 CHICLAYO

004 SUNARP SEDE TRUJILLO

64 793,00
64793,00

90584800

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

SUB TOTAL

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

Programa Presupuestal
0113 Servicios Regislrales Accesibles y Oportunos con

Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5,000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

93425,00
155433,00

248858,00 /;.:\~;~;
. ~..'

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

5004225 Difusión de los Servicios Regislrales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
SUB TOTAL

3601,00
3601,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3,000550 Actos Regislrales Calificados con Calidad yen
Tiempo Oportuno

5.004222 Actos Regislrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS



5 GASTOS CORRIENTES

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
SUB TOTAL

9024900
90249,00

PRODUCTO 3.000551 Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad
Registral

ACTIVIDAD 5.004224 Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
SUB TOTAL

45845,00
45845,00

TOTAL U,E 004 TRUJILLO 38855300

UNIDAD EJECUTORA 007 ZONA REGISTRAL I SEDE PIURA

CATEGORIA PRESUPUESTAL Programa Presupuestal

3.000001 Acciones Comunes

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

, ,
.:.', ,

. .,-..'~'. .~"

~,,' :, .. "- '"
? : .'.

\
,s :

117500,00
117500,00SUB TOTAL

Gestión del Programa5,000276

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

2.3 Bienes y Servicios

PRODUCTO

5 GASTOS CORRIENTES

ACTIVIDAD

PROGRAMA

6 GASTOS DE CAPITAL

2,6 Adquisición de Activos No Financieros

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5,004225

SUB TOTAL

Difusión de los Servicios Registrales

399532,00
399532,00

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y Servicios
SUB TOTAL

3500,00
3500,00

6 GASTOS DE CAPITAL



2.6 Adquisición de Activos No Financieros
SUB TOTAL

47800,00
47800,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000550 Actos Registrales Calificados con Calidad y en
Tiempo Oportuno

5.004222 Actos Registrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

207 920,00
207920,00

5930000
59300,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000551

5.004224

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad
Registral

Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

'".". '

~.•.

"'. '
. :.-\

.. 1 J' f,
,/.

2.3 Bienes y Servicios

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6-Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

TOTAL U,E, 007 PIURA

124000.00
124000,00

350000,00
350000,00'

1 30955200
",

-,,--:

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

009 ZONA REGISTRAL IV SEDE IQUITOS

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con



PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y Servicios

Cobertura Universal
3.000550 Aclos Regislrales Calificados con Calidad y en

Tiempo Oportuno

5.004222 Aclos Regislrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

251 947.00

SUB TOTAL 251 947,00

UNIDAD EJECUTORA
CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

TOTAL U.E. 009 IQUITOS 251 94700
010 ZONA REGISTRAL VI SEDE PUCALLPA

Programa Presupueslal

0113 Servicios Regislrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000550 Aclos Regislrales Calificados con Calidad y en
Tiempo Oportuno

5.004222 Aclos Regislrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios
SUB TOTAL

TOTAL U.E. 010 PUCALLPA

11 025.00
11 025,00

11 025,00
. -

.,.i.

..'

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

ODUCTO

5 GASTOS CORRIENTES

011 ZONA REGISTRAL VII SEDE HUARAZ

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Geslión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3.000550 Aclos Regislrales CaJificados con Calidad y en
Tiempo Oportuno

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

PRODUCTO

SUB TOTAL

45817,00
62202,00
108019,00



ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

5.004222 Actos Registrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
SUB TOTAL

47674,00
47674,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000551 Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad
Registral

5.004224 Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

Sin Producto

Asignaciones Presupuestarias Que no Resultan en
Productos.

2.1 Personal y Obligaciones Sociales

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO

9002

3,999999

SUB TOTAL
13180,00
13180,00 /1J.,

, . ~
',:: .

-, ..~.' .-
ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO
5 GASTOS CORRIENTES

5.000991 Obligaciones Previsionales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
SUB TOTAL

TOTAL U,E. 011 HUARAZ

1 617,00
1 617,00

17049000

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

012 ZONA REGISTRAL VIII SEDE HUANCAYO

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con



PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

11436600
114366,00

277 400.00
277 400,00

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

5.004225 Difusión de los Servicios Registrales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

~

'~i
"" (

~

2.3 Bienes y Servicios

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

TOTAL U.E. 012 HUANCAYO

3500.00
3500,00

6810000
68100,00

46336600

,
{~: . . ",!'.

~.; " . ,;'

',<~._:..:...

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

013 ZONA REGISTRAL XISEDE ICA

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y Servicios
SUB TOTAL

222296.00
222296,00



2.6 Adquisición de Activos No Financieros
SUB TOTAL

TOTAL U,E, 0131CA

978400,00
978400,00

1 20069600

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

014 ZONA REGISTRAL XIII SEDE TACNA

Pro9rama Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

, ..

".' ....- .."\~-..;.~••.

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
SUB TOTAL

2264,00
2264,00

ACTIViDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

5.004225 Difusión de los Servicios Registrales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios

SUB TOTAL

:'-:

233,00
124000,00
124233,00

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000550 Actos Regisú"íes,Calificados con Calidad y en
. :.!.:¡ -:;:'.!iempó'OP~.rt~~.o~~:~:.t

.5:004222 ' Actos Registrales con C,álilicación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

46436,00
289395,00



6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

335831,00

176450.00
176450,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000551 Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad
Registral

5.004224 Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

;~,
~~~~~.fj

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
SUB TOTAL

TOTAL U.E. 014 TACNA
TOTAL EGRESOS

1 322,00
1 322,00

64010000
5341577 00

Artículo 2°._ La Oficina General de Planeamiento y Presupuesto de la SUNARP
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras, respecto de las Habilitaciones o
Anulaciones a efectuar dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren las
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria", que incluye la
desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional.

Artículo 3°._ Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05)
días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de
Economia y Finanzas.

Regístrese, comuniquese y publiquese en el portal institucional,

..

. - ,'."
-;"...:; '.{." ..

./;,
~' . .~. "",
~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

